
2 

2 

Test obsahuje

fóliové pouzdro s testovací kazetou    pufr zkumavka výtěrová tyčinka

Počáteční nastavení
Pečlivě si prostudujte návod k použití.

Odběr vzorků

Otevřete soupravu a vyberte její obsah.

Vyjměte výtěrovou tyčinku z balení.

Vyjměte výtěrovou tyčinku  z obalu. Nedotýkejte se měkkého konce tamponu. Tampon 

použijete na obě nosní dírky.

Vložte výtěrovou tyčinku do nosní dírky.

Opatrně zasuňte výtěrovou tyčinku do jedné nosní dírky, dokud nedosáhnete mírného 

odporu. Špička tamponu by měla být zasunuta až 2,5 cm (1 palec) do nosní dírky.

Odeberte vzorek z nosu.
Otřete výtěrovou tyčinku 3-4x po vnitřní straně nosní dírky, abyste zajistili, že se shromáždí hlen i 
buňky. Nechejte výtěrovou tyčinku několik sekund v nosní dírce. Vytáhněte tampon z nosní dutiny.

To samé zopakujte i v druhé nosní dírce.
Stejnou výtěrovou tyčinkou opakujte kroky 2-3, abyste zajistili 
odpovídající vzorek z obou nosních dírek.

Příprava vzorků

Přidejte pufr do zkumavky se vzorkem 
(8kapek).
Otočením víčka otevřete zkumavku s 
pufrem. Přidejte obsah pufru do 
zkumavky se vzorkem.

Vložte výtěrovou tyčinku do 
zkumavky a promíchejte.
Vložte výtěrovou tyčinku do 
zkumavky se vzorkem. 
Výtěrovou tyčinku otočte 3–5x. 
Nechejte tyčinku v extrakčním 
pufru po dobu 1 minuty.

návod k použití
Rapid SARS-CoV-2 Antigen Test Card 
pro SAMOTESTOVÁNÍ

1 

1 

2 

3 

4 

1 

8kapek



NEPLATNÝ
Výsledek testu je neplatný, pokud v kontrolní zóně (C) není 

do 15–20 minut barevný pruh. Opakujte test s novým 
testovacím zařízením.

Stiskněte zkumavku se vzorkem a odstraňte tyčinku.

Stiskněte zkumavku se 
vzorky prsty, z výtěrové 
tyčinky takto odstraníte co 
nejvíce tekutiny. Výtěrovou 
tyčinku vyndejte ze 
zkumavky pomocí stlačení 
stěn zkumavky.

Pevně uzavřete zkumavku víčkem s kapátkem.

Testování
Vyjměte testovací kartu z fóliového pouzdra.

Otevřete fóliové pouzdro, vyjměte testovací kartu a položte ji na rovný povrch.

Přidejte 3 kapky vzorku na testovací kartu

Držte zkumavku se vzorkem svisle nad kruhovou jamkou, která je označena S. 
Přidejte 3 kapky vzorku do jamky S jemným stisknutím zkumavky. Je třeba zabránit 
tvorbě vzduchových bublin ve zkumavce. 

Odečtěte výsledek za 15 minut.

Nastavte si minutky/hodinky a odečtěte výsledek po 15 minutách. Během této 
doby se vyhněte zvedání testu z rovného povrchu. Výsledky po 20 minutách 
nemusí být přesné.

Interpretace výsledků

NEGATIVNÍ
Pokud se v kontrolní zóně (C) objeví jeden barevný pruh a 
v testovací zóně (T) se během 15-20 minut neobjeví žádný 

barevný pruh, je výsledek testu negativní.

POZITIVNÍ
Pokud se během 15–20 minut objeví dva barevné pruhy, přičemž jeden 

barevný pruh je v kontrolní zóně (C) a druhý v testovací zóně (T), je 
výsledek testu pozitivní a platný. Bez ohledu na to, jak slabý je barevný 
pruh v testovací zóně (T), měl by být výsledek považován za pozitivní.

Výrobce

MP Biomedicals Germany GmbH  

 Thueringer Str. 15 

37269 Eschwege   

Germany 

www.mgp.cz, www.mpbio.com

 07AG6020B-023-02-12-CZ 

3 4 

1 

2 

3 

M.G.P. spol. s r.o.
mgp@mgp.cz
00420 577 212 140

3 KAPKY vzorku




